
UCHWAŁA Nr LXXXVII/584/23 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom Stypendium Wójta Gminy Działdowo w ramach 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 90 t ust. 4 z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze 
zm.), Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo uczniom szkół podstawowych 
zlokalizowanych na terenie gminy Działdowo w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży", przyjętego uchwałą Nr XXXVI/276/21 Rady Gminy Działdowo z dnia 31 marca 2021 r. 

§ 2. Zasady przyznawania stypendiów określa Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXVI/484/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia zasad uczniom Stypendium Wójta Gminy Działdowo w ramach Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVII/584/23 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo. 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo uczniom szkół podstawowych,  
których siedziba mieści się na terenie gminy Działdowo. 

§ 2. 1. Do ubiegania się o stypendium mają prawo uczniowie klas I - VIII. 

2. Stypendium ma charakter motywacyjny i jest jednorazowym świadczeniem przyznawanym za wybitne 
wyniki w nauce. 

§ 3. Stypendium, o którym mowa w § 2 przyznawane jest uczniom: 

1) klas I-III, którzy uzyskali tytuł laureata zajmując miejsca od I do III podczas olimpiad lub konkursów wiedzy 
na szczeblu co najmniej gminnym w klasyfikacji indywidualnej. 

2) klas IV-VI, którzy spełniają jednocześnie warunki: 

a) uzyskali średnią ocen co najmniej 5,5 ze wszystkich przedmiotów; 

b) zostali laureatem (miejsca I-III) co najmniej powiatowych olimpiad lub konkursów wiedzy w klasyfikacji 
indywidualnej lub grupowej. 

3) klas VII-VIII, którzy spełniają jednocześnie warunki: 

a) uzyskali średnią ocen co najmniej 5,5 ze wszystkich przedmiotów; 

b) zostali laureatem/finalistą olimpiad, konkursów przedmiotowych lub wiedzy zorganizowanych pod 
patronatem kuratorium oświaty lub innych instytucji publicznych zajmując: 

- miejsce od I do III bądź zostali laureatem w konkursach na szczeblu powiatowym lub 

- zostali laureatem lub finalistą na szczeblu wojewódzkim lub 

- zajęli miejsca od I do X w ogólnopolskich olimpiadach/konkursach wiedzy w tym on-line 
przeprowadzonych na terenie szkoły. 

§ 4. W przypadku kandydatów równorzędnych ubiegających się o stypendium decydują: 

1) w przypadku uczniów, o których mowa w § 3 pkt 1 - szczebel konkursu i zajęte miejsce; 

2) w przypadku uczniów, o których mowa w § 3 pkt 2 - szczebel konkursu i zajęte miejsce; 

3) w przypadku uczniów, o których mowa w § 3 pkt 3 - zajęte miejsce i ranga konkursu; 

4) w przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunki określone w § 3, po weryfikacji zgodnej z § 
4 pkt 2 i 3, o wytypowaniu ucznia do stypendium decyzję  podejmuje Rada Pedagogiczna uwzględniając rangę 
konkursu i dodatkowe osiągnięcia ucznia. 

§ 5. Wysokość środków na stypendia określa corocznie Rada Gminy w budżecie gminy. 

§ 6. Stypendium Wójta Gminy Działdowo może zostać przyznane w następującej wysokości: 

1) uczniom, o których mowa w § 3 pkt 1 w wysokości 300 zł; 

2) uczniom, o których mowa w § 3 pkt 2 w wysokości 400 zł; 

3) uczniom, o których mowa w § 3 pkt 3 w wysokości 500 zł. 

§ 7. Stypendium wypłaca się jednorazowo za rok szkolny, w którym uczeń spełnił warunki określone 
odpowiednio w § 3 regulaminu, ze środków budżetu gminy. 

§ 8. 1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy na wniosek: 

1) dyrektora szkoły; 



2) wychowawcy klasy; 

3) rodzica lub prawnego opiekuna ucznia; 

4) pełnoletniego ucznia. 

2. Wniosek wraz z uzasadnieniem, sporządzony według wzoru wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do 
regulaminu należy złożyć w sekretariacie szkoły najpóźniej w terminie do 15 czerwca. 

3. Rada Pedagogiczna po zaopiniowaniu wniosków, o których mowa w ust. 1, wskazuje jednego ucznia 
spełniającego kryteria określone w § 3 pkt 1, jednego ucznia spełniającego kryteria określone w § 3 pkt 2 i jednego 
ucznia spełniającego kryteria określone w § 3pkt 3. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium dla ucznia, który uzyskał najwyższe osiągnięcia w danej grupie uczniów, 
o których mowa w § 3, zaopiniowane przez Radę Pedagogiczną, składa dyrektor szkoły w sekretariacie Urzędu 
Gminy Działdowo w terminie 6 dni przed datą zakończenia roku szkolnego. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Działdowo nie jest równoznaczne z jego 
przyznaniem. 

§ 9. Uczeń, któremu przyznano stypendium, otrzymuje również dyplom Wójta Gminy Działdowo. 

§ 10. 1. Stypendium wręczane jest stypendystom podczas uroczystego spotkania zorganizowanego przez Wójta 
Gminy Działdowo. 

2. Odbiór stypendium poświadcza rodzic/opiekun prawny/pełnoletni uczeń. 

§ 11. 1. Wójt Gminy Działdowo przyznaje statuetkę „ARCYMISTRZ NAUKI GMINY DZIAŁDOWO” 
i jednorazowe stypendium uczniowi klasy VIII, który uzyskał najwyższe wyniki w nauce pośród wszystkich 
uczniów szkół zlokalizowanych na terenie gminy Działdowo. 

2. Warunkiem otrzymania statuetki i stypendium  jest osiągnięcie najwyższej średniej ocen ze świadectw 
z drugiego etapu edukacyjnego tj. od klasy IV do VIII. 

3. W przypadku kandydatów, którzy uzyskali równorzędne średnie, o przyznaniu statuetki i stypendium 
decyduje wyższy wynik z egzaminu ósmoklasisty. 

4. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust. 1, wynosi 1000 zł. 

5. Otrzymanie stypendium, o którym mowa w ust. 1, nie wyklucza otrzymania stypendium, o którym mowa 
w § 3 pkt 3. 

6. Wnioski o przyznanie statuetki i stypendium, o których mowa w ust. 1, zaopiniowane przez Radę 
Pedagogiczną, dyrektor przedstawia Wójtowi Gminy Działdowo w terminie 3 dni od ogłoszenia wyników 
egzaminów ósmoklasisty przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną wg wzoru wniosku stanowiącego załącznik nr 
2 do regulaminu. 

7. Statuetkę i stypendium, Wójt Gminy Działdowo, wręcza uczniowi podczas uroczystego spotkania, a jego 
odbiór poświadcza rodzic/prawny opiekun/pełnoletni uczeń. 



Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Działdowo 

 

 

 

WÓJT GMINY DZIAŁDOWO 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Działdowo za wybitne wyniki w roku szkolnym 

2000…./20…..00 

uczniowi klasy: 

□ I - III 

□ IV-VI 

□ VII – VIII 

 

1. Dane osobowe kandydata: 

a) imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………. 

b) imiona i nazwiska rodziców/prawnych opiekunów ucznia: 

……………………………………………………………………………………………… 

2. Dane dotyczące kształcenia: 

a) nazwa i adres szkoły, do której uczęszczał uczeń w roku szkolnym 20..…./20…… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

b) klasa: …………………………… 

c) średnia ocen (dotyczy uczniów klas IV-VIII): ………………… 

 

3. Dane o dorobku kandydata (opis aktywności ucznia oraz zdobytych osiągnięć): 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 



………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Załączniki do wniosku (kserokopie dokumentów potwierdzające osiągnięcia ucznia): 

1) …………………………………………………………………………………………….. 

2) …………………………………………………………………………………………….. 

3) ……………………………………………………………………………………………… 

 

5. Wnioskujący: 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

6. Szczegółowe uzasadnienie wniosku:  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………….……………………………………………………

…………………………………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………..……………………………………………………………

…………………………………………………………………………………..………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………..……………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

……………………………………… 
(data i podpis wnioskodawcy) 

7. Opinia Rady Pedagogicznej: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………… 
       (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)    (data i podpis przedstawiciela Rady Pedagogicznej) 

 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Działdowo: 

 

Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr ………….……… Rady Gminy Działdowo z dnia………..……… r. 

postanawiam:……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

…………………………………… 
(podpis Wójta Gminy) 

 

 

Działdowo, dnia ………………………………………. 
 



Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Działdowo 

 

 

WÓJT GMINY DZIAŁDOWO 

 

WNIOSEK 

o przyznanie statuetki Wójta Gminy Działdowo  

 

 

1. Dane osobowe kandydata: 

 

a) imię i nazwisko: ……………………………………………………………………..…. 

 

2. Średnia ocen* z arkusza ocen ukończenia klasy: 

 

a)  IV:  ……………………………. 

b)   V:  ……………………………. 

c)  VI:  ……………………………. 

d) VII:  ……………………………. 

e) VIII:  ……………………………. 

 

Średnia ocen * arytmetyczna (pkt a-e) …………………………. 

 

*z dokładnością do 2 miejsc po przecinku 

 

 

3. Średni wynik z egzaminu ósmoklasisty ……………………………………. 

4. Opinia Rady Pedagogicznej: 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 



………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………. 
     (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)    (data i podpis przedstawiciela Rady Pedagogicznej) 

 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Działdowo: 

 

Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr ………………… Rady Gminy Działdowo z dnia …………..…… r. 

przyznaję/nie przyznaję statuetkę Wójta Gminy Działdowo. 

 

 

 

……………………………………… 
(podpis Wójta Gminy) 

 

Działdowo, dnia ………………………………………. 



 
 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust. 4 przewiduje możliwość wspierania 
edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej. Na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu terytorialnego 
przeznaczają środki własne. 

Ustanowienie stypendiów za wybitne wyniki w nauce ma na celu nagradzanie młodych ludzi osiągających 
wysokie wyniki w nauce. Dzięki takiej pomocy uczniowie, uczęszczający do szkół mających siedzibę na terenie 
gminy Działdowo, mają szansę rozwijać umiejętności w dziedzinach działalności naukowej. Projekt uchwały 
Rady Gminy Działdowo określa warunki oraz tryb przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy 
Działdowo. 

Zmiana uchwały podyktowana jest analizą organu prowadzącego i dyrektorów szkół dotychczasowych 
warunków przyznawania stypendiów w odniesieniu do możliwości uczniów szkół gminy Działdowo. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR LXXXVII/584/23 RADY GMINY DZIAŁDOWO z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 § 3 pkt 3 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 § 3 pkt 3 lit. b



	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Uzasadnienie


